
 

    
 ISTITUTO COMPRENSIVO G. LA PIRA – D. GENTILUOMO MESSINA 

Via Gerobino Pilli - Camaro - Messina tel/fax 090/675843  

C.F. 97093530836 - cod. mecc. MEIC 864003 – 

 EMAIL:meic864003@istruzione.it – PEC:meic864003@pec.istruzione.it  

 

Prot. n. 5756/C14                            Messina 29/08/2016 

 

         All’Albo Online  

         Agli Atti 

             

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione provvisoria affidamento incarico di Responsabile del 

Servizio Prevenzione e Protezione, ai sensi del D.Lgs. n.81/2008 e ss.ii.mm. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. n°81/2008 “Attuazione dell’art.1 Legge n°123 del 03/08/2007, in materia di tutela della  

salute e sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’individuazione del Responsabile del Servizio di  

Prevenzione e Protezione in possesso dei requisiti previsti dal D.L.gs. n°81/2008; 

ACCERTATA l’impossibilità di reperire all’interno dell’istituto le competenze professionali richieste; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°44 del 01/02/2001, gli artt. 32, 33 ed in particolare l’art.40 contenente  

le norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta  

formativa; 

VISTO l’avviso pubblico di indizione della procedura per il conferimento dell’incarico di Responsabile del  

servizio di prevenzione e protezione Prot.n° 5574/C14 del 12/08/2016; 

CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 

CONSTATATO  che alla data di scadenza sono pervenute n.2 offerte ; 

VISTO il verbale della Commissione Tecnica appositamente nominata  dal quale risulta che  l’Ing. Vita  

Alberto presenta tutti i requisiti richiesti nel bando e che ha ottenuto il punteggio più alto ( punti 87 )  

RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione dell’incarico di cui trattasi 

DETERMINA 

di affidare provvisoriamente il servizio di “RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E 

PROTEZIONE”, con durata dal 01.09.2016 e comunque dalla data di sottoscrizione del contratto al  

31.08.2017 all’Ing. Vita Alberto, per l’importo di € 900,00 (novecento/00) comprensivo di tutti gli oneri. 

Avverso l’aggiudicazione può essere proposto reclamo o opposizione entro giorni 5 dalla data di  

pubblicazione sul sito web dell’Istituto. 

Decorso tale termine, senza che vi sia stata opposizione, il presente provvedimento e la relativa 

aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof. Santo Longo 
                                                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                    Ex art.3,comma 2,D.lgs 39/93 


